
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_nlenslma
NO_DOC_EXT: 2021-039267
SOFTWARE VERSION: 11.1.3
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: mllorens@calafell.org

LANGUAGE: ES
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S04
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 3

Anuncio de licitación

Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: AJUNTAMENT DE CALAFELL
Número de identificación fiscal: P4303700A
Dirección postal: Pl. Catalunya, 1
Localidad: CALAFELL
Código NUTS: ES514 Tarragona
Código postal: 43820
País: España
Persona de contacto: Marta Llorens Latasa
Correo electrónico: mllorens@calafell.org 
Teléfono:  +34 977699009
Fax:  +34 977693670
Direcciones de internet:
Dirección principal: www.calafell.cat

I.3) Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: https://
contractaciopublica.gencat.cat
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a la dirección mencionada arriba

I.4) Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

I.5) Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
CONTRATO DE SERVICIOS DE PREVENCIÓN DE ACCIDENTES, VIGILANCIA, SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO A LES PLAYAS DEL MUNICIPIO DE CALAFELL, PROCEDIMENTO ABIERTO
Número de referencia: 06/2021-CNT

II.1.2) Código CPV principal
92332000 Servicios de playas

II.1.3) Tipo de contrato
Servicios

II.1.4) Breve descripción:
Prevenir accidentes o situaciones potencialmente peligrosas, intervenir de forma eficiente y eficaz en cualquier 
incidencia en las playas y zonas de baño público, contracto externo de los servicios de vigilancia y socorrismo 
en las palyas de municipio de Calafell.

mailto:mllorens@calafell.org
www.calafell.cat
https://contractaciopublica.gencat.cat
https://contractaciopublica.gencat.cat


2 / 3

II.1.5) Valor total estimado

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.2) Descripción

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES España

II.2.4) Descripción del contrato:
El objeto del contrato es la prestación del servicio de prevención de accidentes, vigilancia y salvamiento y 
socorrismo a los usuarios de la playa y asistencia a discapacitados tanto en la zona inmediata como limítrofe de 
la arena al agua, en todo el término municipal de Calafell, espigones y puerto. La zona tiene una distancia de 
4,2 km y de ancho 50 m, la zona de baño de la misma distancia y de ancho 200m.

II.2.5) Criterios de adjudicación
El precio no es el único criterio de adjudicación, y todos los criterios figuran únicamente en los pliegos de la 
contratación

II.2.6) Valor estimado
Valor IVA excluido: 698 439.39 EUR

II.2.7) Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Comienzo: 15/06/2021
Fin: 15/10/2024
Este contrato podrá ser renovado: no

II.2.10) Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

IV.2) Información administrativa

IV.2.2) Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 05/05/2021
Hora local: 14:00

IV.2.3) Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a participar

IV.2.4) Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación:
Catalán, Español

IV.2.7) Condiciones para la apertura de las plicas



3 / 3

Fecha: 05/05/2021
Hora local: 14:00
Lugar:
A partir de fin de presentación de las propuestas

Apartado VI: Información complementaria
VI.1) Información sobre la periodicidad

Se trata de contratos periódicos: no

VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: JUZGADO CONTENCIOS ADMINISTRATIVO - TARRAGONA
Localidad: TARRAGONA
País: España

VI.4.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación
Nombre oficial: AJUNTAMENT DE CALAFELL
Localidad: CALAFELL
Código postal: 43820
País: España
Correo electrónico: mllorens@calafell.org 
Teléfono:  +34 977699009
Dirección de internet: www.calafell.org

VI.4.3) Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso:
Recurso de reposición

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
22/03/2021

mailto:mllorens@calafell.org
www.calafell.org

